Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  contato@jeronimomonteiro.es.leg.br

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 099/2024

EMENTA: SOLICITA AOS PROPRIETÁRIOS DE VEÍCULOS DEFEITUOSOS

QUE NÃO ESTÃO FUNCIONANDO, PARA QUE SE FAÇA A REMOÇÃO

IMEDIATA DOS MESMOS DAS VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO.

Ao: Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA a Vossa

Excelência no sentido que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, para que este

determine ao setor competente, a remoção imediata das vias públicas municipais, dos

veículos defeituosos que não estejam funcionando.

Justificativa

A solicitação acima descrita é de extrema necessidade, tendo em vista que há nas vias

públicas municipais, diversos carros estacionados, inclusive em condição de “sucata”; e

os mesmos além de obstruir o tráfego de outros veículos e de pedestres, são possíveis

causadores de acidentes e outros inconvenientes.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 22 de abril de 2024.

LENEANDRO BRAGA GOULART – ANU
Vereador Propositor

mailto:contato@jeronimomonteiro.es.leg.br
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/